
 

Avenida Assis Chateaubriand s/n, Centro – Rio Tinto/PB – CEP: 58.297-000 

 CNPJ Nº 08.899.940/0001-76 Página 1 

 
 
 

 
 Boletim Oficial do Município 

Criado pela Lei Nº. 422 de 18 de agosto de 1981 

Publicado no Diário Oficial do Estado em 11-09-1981 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO – PB  

ANO XXI – Nº. 113185/01 – SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021 

 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PORTARIA Nº PP 00002/2021                Rio Tinto – PB, 25 de Março de 2021. 
 

 

  A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIO TINTO, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E: 
 

  HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00002/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de medicamentos 

psicotrópicos diversos, para melhor atender as necessidades da Secretaria de 

Saúde deste município; com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponente (s) vencedor (es): 
 

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

CNPJ: 26.156.923/0001-20 

Valor: R$ 25.955,60. 

- FARMAGUEDES COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS, MÉD. E 

HOSP. LTDA. 

CNPJ: 08.160.290/0001-42 

Valor: R$ 217.397,70. 

 

Total: R$ 243.353,30. 

 

Publique-se e cumpra-se,  
 
 

Magna Celi Fernandes Gerbasi 
Prefeita 

 

 



 

Avenida Assis Chateaubriand s/n, Centro – Rio Tinto/PB – CEP: 58.297-000 

 CNPJ Nº 08.899.940/0001-76 Página 2 

 
 
 

 
 Boletim Oficial do Município 

Criado pela Lei Nº. 422 de 18 de agosto de 1981 

Publicado no Diário Oficial do Estado em 11-09-1981 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO – PB  

ANO XXI – Nº. 113185/02 – SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021 

 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PORTARIA Nº PP 00002/2021                Rio Tinto – PB, 25 de Março de 2021. 
 

 

  A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIO TINTO, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E: 
 

  ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Presencial 

nº 00002/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de medicamentos 

psicotrópicos diversos, para melhor atender as necessidades da Secretaria de 

Saúde deste município; com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, a: 
 

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

CNPJ: 26.156.923/0001-20 

Valor: R$ 25.955,60. 

- FARMAGUEDES COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS, MÉD. E 

HOSP. LTDA. 

CNPJ: 08.160.290/0001-42 

Valor: R$ 217.397,70. 

 

Total: R$ 243.353,30. 

 

Publique-se e cumpra-se,  
 
 

Magna Celi Fernandes Gerbasi 
Prefeita 

 



 

Avenida Assis Chateaubriand s/n, Centro – Rio Tinto/PB – CEP: 58.297-000 

 CNPJ Nº 08.899.940/0001-76 Página 3 

 
 
 

 
 Boletim Oficial do Município 

Criado pela Lei Nº. 422 de 18 de agosto de 1981 

Publicado no Diário Oficial do Estado em 11-09-1981 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO – PB  

ANO XXI – Nº. 113185/03 – SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos psicotrópicos diversos, para 

melhor atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2021. 

DOTAÇÃO: Programas do Governo Federal, Transferências da Saúde e Recursos 

Próprios do Município de Rio Tinto: 20.600 – Fundo Municipal de Saúde de Rio 

Tinto: 10.301.1001.2038 – FUS; 1211–0653–3390.30; 10.302.1001.2040 – Médias e 

alta complexidade; 1214–0777–3390.30; 10.301.1001.2028 – Outros Programas; 1213-

0603-3390.30; 10.301.1001.2032 – Assistência Farmacêutica; 1214-0625-3390.30; 

10.301.1001.2036 – PAB; 1214–0633–3390.30; 10.302.1001.2035 – CAPS; 1214-

0765-3390.30; 10.302.1001.2041 – SAMU; 1213-0793-3390.30; 1214-0795-3390.30.  

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Rio Tinto e:  

CONTRATO Nº 00045/2021 – Express Distribuidora de Medicamentos Ltda - 

R$ 25.955,60; 

CONTRATO Nº 00046/2021 – Farmaguedes Com. de Prod. Farmacêuticos, 

Méd. e Hosp. Ltda - R$ 217.397,10. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. 
 

 

Publique-se e cumpra-se,  

 
 

 

Magna Celi Fernandes Gerbasi 
Prefeita 

 

 

 

 

 



 

Avenida Assis Chateaubriand s/n, Centro – Rio Tinto/PB – CEP: 58.297-000 

 CNPJ Nº 08.899.940/0001-76 Página 4 

 
 
 

 
 Boletim Oficial do Município 

Criado pela Lei Nº. 422 de 18 de agosto de 1981 

Publicado no Diário Oficial do Estado em 11-09-1981 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO – PB  

ANO XXI – Nº. 113185/04 – SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021 

 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PORTARIA Nº PP 00002/2021-01           Rio Tinto – PB, 25 de Março de 2021. 

 

 

   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIO TINTO, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

   DESIGNAR os servidores Eraldo Nascimento Calixto, Secretário 

de Saúde, como Gestor; e Thiago Matheus Moreira Ribeiro, Diretor da Saúde 

Bucal, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00002/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de medicamentos 

psicotrópicos diversos, para melhor atender as necessidades da Secretaria de 

Saúde deste município; com as competentes atribuições nos termos da norma 

vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

contrato, respectivamente. 

 

Publique-se e cumpra-se,  

 

 

 
 

Magna Celi Fernandes Gerbasi 
Prefeita 

 


